

Descripcion	Acumulado al 30/11/2018	Acumulado al 31/10/2018
<b>Resultado por instrumentos financieros</b>		
A valor Razonable	452,153,401.27	433,184,617.53
A valor razonable - Instrumentos financieros derivados	-362,240,901.57	-346,982,022.06
A costo Amortizado	0.00	0.00
<b>Total resultados por instrumentos financieros</b>	<b>89,912,499.70</b>	<b>86,202,595.47</b>
<b>Ingresos por servicios:</b>		
Ingresos por administracion de cartera	0.00	0.00
Ingresos por custodia de valores	0.00	0.00
Ingresos por asesorias financieras	0.00	0.00
Otros Ingresos por servicios	0.00	0.00
<b>Total Ingresos por servicios</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Resultado por intermediacion</b>		
Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles	17,926.15	17,726.15
Gastos por comisiones y servicios	11,603,062.33	11,171,654.70
Otras Comisiones	0.00	0.00
<b>Total Resultados por intermediacion</b>	<b>-11,585,136.18</b>	<b>-11,153,928.55</b>
<b>Ingresos (Gastos) por financiamiento</b>		
Ingresos por Financiamiento	0.00	0.00
Gastos por financiamiento	18,293,207.93	16,522,374.98
<b>Total Ingresos (Gastos) por financiamiento</b>	<b>18,293,207.93</b>	<b>16,522,374.98</b>
<b>Gastos de administracion y Comercializacion</b>	<b>111,370,503.45</b>	<b>102,859,046.12</b>
<b>Otros resultados</b>		
Reajuste y diferencia de cambio	11,922,756.95	11,014,048.69
Resultado de inversiones en sociedades	61.04	61.04
Otros ingresos (Gastos)	-4,162,115.51	-4,093,532.74
Operaciones descontinuadas (neto)	0.00	0.00
<b>Total otros resultados</b>	<b>16,084,933.50</b>	<b>15,107,642.47</b>
<b>Resultado antes del impuesto sobre la renta</b>	<b>-35,251,414.36</b>	<b>-29,225,111.71</b>
Impuesto sobre la renta	0.00	0.00
<b>UTILIDAD DEL EJERCICIO</b>	<b>-35,251,414.36</b>	<b>-29,225,111.71</b>